
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №47-7 от «28» апреля 2016 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского 
районного Совета «О бюджете Азнакаевского 
муниципального района на 2016 год» от 17.12.2015 № 29- 
4 (в редакции решения от 17.03.2016 № 43-6)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюжетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе, Азнакаевский 

районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета «О бюджете 

Азнакаевского муниципального района на 2016 год» от 17.12.2015 № 29-4 

следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «1 137 895,5» заменить цифрами «1 210 833,7»;

б) в пункте 2 цифры «1 147 212,3» заменить цифрами «1 232 892,5»;

в) в пункте 3 цифры «9 316,8» заменить цифрами «22 058,8»;

2) в статье 10:

а) в абзаце 3 пункта 1:

- слова «организаций досуга и» исключить;

- цифры «43 448,3» заменить цифрами «54 236,8»;

б) пункт 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- на ведение бухгалтерского учета в соответствии с Федеральным законом 

от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» на 2016 год в сумме 2 555,6 

тыс. рублей.»;

в) в пункте 2 цифры «73 777,6» заменить цифрами «74 897,5»;

3) в статье 12 цифры «259,3» заменить цифрами «118,6»;

4) в статье 14 цифры «544 534,47» заменить цифрами «556 168,47»;

5) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:



«Статья 15.1

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных расходов в сумме 4 563,8 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 15 к настоящему решению»; 

6) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 2016 
год»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Азнакаевского муниципального района на 2016 год 
_________ ______________________________________________ (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 22 058,8

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 22 058,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 1 210 833,7

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 1 210 833,7

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 1 210 833,7

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района - 1 210 833,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 232 892,5

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 1 232 892,5

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 1 232 892,5

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 1 232 892,5

7) приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Азнакаевского муниципального района на 2016 год

2



(тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 504 409,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 376 834,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 376 834,0
в том числе по дополнительному нормативу (39,8%) 101 02000 01 0000 110 328 012,0
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 103 00000 00 0000 000 15 562,1
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 103 02000 01 0000 110 15 562,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 34 431,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 105 01000 00 0000 110 10 755,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 105 02000 02 0000 110 23 043,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 633,0
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 107 00000 00 0000 000 1 429,0
Налог на добычу полезных ископаемых 107 01000 01 0000 110 1 429,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 5 276,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000 110 5 276,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 111 00000 00 0000 000 13 955,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 111 05000 00 0000 120 13 834,0
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 111 07000 00 0000 120 121,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 112 00000 00 0000 000 4 082,0
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 112 01000 01 0000 120 4 082,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

113 00000 00 0000 000
46 840,2

Прочие доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 46 840,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 3 000,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 114 02000 00 0000 000 1 000,0

3



Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений) 114 06000 00 0000 430 2 000,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 3 000,0
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 116 08000 01 0000 140 116,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 116 25000 01 0000 140 286,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 116 28000 01 0000 140 530,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 116 90000 00 0000 140 2 068,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 706 424,37
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 706 424,37
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 202 01000 00 0000 151 8 339,3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) 202 02000 00 0000 151 156 150,9
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 202 03000 00 0000 151 391 657,47
Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 150 276,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 210 833,7

8) приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Ведомственная структура расходов бюджета 
Азнакаевского муниципального района на 2016 год 
___________________________ ___________________________ (тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Азнакаевский районный Совет 193 12 067,4
Общегосударственные вопросы 193 01 12 067,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 193 01 02 1 844,9

4



Федерации и муниципального 
образования
Непрограммные направления расходов 193 01 02 99 0 00 0000 0 1 844,9
Глава муниципального образования 193 01 02 99 0 00 0203 0 1 844,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 844,9
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 193 01 03 9 033,1
Непрограммные направления расходов 193 01 03 99 0 00 0000 0 9 033,1
Центральный аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0 9 033,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 03 99 0 00 0204 0 100 4 682,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 058,6
Иные бюджетные ассигнования 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 292,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 193 01 06 1 036,9
Непрограммные направления расходов 193 01 06 99 0 00 0000 0 1 036,9
Центральный аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0 1 036,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 06 99 0 00 0204 0 100 915,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 121,7
Иные бюджетные ассигнования 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 0,1
Другие общегосударственные вопросы 193 01 13 152,5
Непрограммные направления расходов 193 01 13 99 0 00 0000 0 152,5
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 193 01 13 99 0 00 0295 0 152,5
Иные бюджетные ассигнования 193 01 13 99 0 00 0295 0 800 152,5
Исполнительный комитет 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 196 149 887,8
Общегосударственные вопросы 196 01 44 126,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 196 01 04 19 490,6

5



Государственная программа «Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014-2020 годы» 196 01 04 24 0 00 0000 0 3,0
Программа «Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан на 2014-2020 годы» 196 01 04 24 1 00 0000 0 3,0
Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 196 01 04 24 1 01 0000 0 3,0
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 196 01 04 24 1 01 2539 0 3,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,0
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 196 01 04 76 0 00 0000 0 865,2
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 196 01 04 76 0 00 1099 0 865,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 04 76 0 00 1099 0 200 865,2
Непрограммные направления расходов 196 01 04 99 0 00 0000 0 18 622,4
Центральный аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0 18 622,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 04 99 0 00 0204 0 100 10 494,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 7 961,9
Иные бюджетные ассигнования 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 166,0
Судебная система 196 01 05 24,8
Непрограммные направления расходов 196 01 05 99 0 00 0000 0 24,8
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 196 01 05 99 0 00 5120 0 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 24,8
Резервные фонды 196 01 11 6 625,4
Непрограммные направления расходов 196 01 11 99 0 00 0000 0 6 625,4
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального 
района 196 01 11 99 0 00 0741 1 6 625,4
Иные бюджетные ассигнования 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 6 625,4
Другие общегосударственные вопросы 196 01 13 17 986,1
Г осударственная программа 196 01 13 03 0 00 0000 0 834,1

6



«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  2020 
годы
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей" на 
2015 -2020 годы 196 01 13 03 5 00 0000 0 834,1
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 196 01 13 03 5 03 0000 0 834,1
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 196 01 13 03 5 03 2533 0 834,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 03 5 03 2533 0 100 815,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 18,8
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 196 01 13 08 0 00 0000 0 1 087,5
Подпрограмма «Развитие архивного дела 
на 2016 год» 196 01 13 08 Е 00 0000 0 1 087,5
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 196 01 13 08 Е 01 0000 0 1 087,5
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 196 01 13 08 Е 01 4402 0 1 087,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 833,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 253,6
Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы» 196 01 13 71 0 00 0000 0 468,9
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 196 01 13 71 1 00 0000 0 468,9
Основное мероприятие Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в 
том числе сельским жителям. Развитие 
системы раннего выявления заболеваний 
и патологических состояний и факторов 
риска их развития, включая проведение 196 01 13 71 1 02 0000 0 468,9

7



медицинских осмотров и 
диспансеризации населения, в том числе 
у детей
Прочие мероприятия 196 01 13 71 1 02 9703 0 468,9
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 468,9
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2016 
годы» 196 01 13 74 0 00 0000 0 6 500,0
Подпрограмма «Стимулирование 
развития малых форм хозяйствования 
(КФХ, ЛПХ) 196 01 13 74 1 00 0000 0 2 000,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм 196 01 13 74 1 00 7154 0 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 74 1 00 7154 0 800 2 000,0
Подпрограмма «Поощрение работников
сельскохозяйственных
товаропроизводителей" 196 01 13 74 2 00 0000 0 500,0
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 196 01 13 74 2 00 7105 0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 74 2 00 7105 0 800 500,0
Подпрограмма «Развитие 
растениеводства» 196 01 13 74 3 00 0000 0 4 000,0
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян 196 01 13 74 3 00 7131 0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 74 3 00 7131 0 800 3 000,0
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства 196 01 13 74 3 00 7141 0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 74 3 00 7141 0 800 1 000,0
Непрограммные направления расходов 196 01 13 99 0 00 0000 0 9 095,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 196 01 13 99 0 00 0295 0 131,7
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 99 0 00 0295 0 800 131,7
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 196 01 13 99 0 00 2526 0 541,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 2526 0 100 281,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 260,2
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 196 01 13 99 0 00 2527 0 257,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 245,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 196 01 13 99 0 00 2534 0 65,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 65,2
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 196 01 13 99 0 00 2535 0 0,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,37
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 196 01 13 99 0 00 5930 0 2 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 601,9
Межбюджетные трансферты 196 01 13 99 0 00 5930 0 500 118,6
Выполнение других обязательств 
государства 196 01 13 99 0 00 9203 0 5 324,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 241,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 01 13 99 0 00 9203 0 600 3 940,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 1 142,9
Национальная оборона 196 02 2 463,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 196 02 03 2 463,1
Непрограммные направления расходов 196 02 03 99 0 00 0000 0 2 463,1
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 196 02 03 99 0 00 5118 0 2 463,1
Межбюджетные трансферты 196 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 463,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 196 03 1 531,3
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 196 03 09 1 044,2
Непрограммные направления расходов 196 03 09 99 0 00 0000 0 1 044,2
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 09 99 0 00 0267 0 1 044,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 044,2

9



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 196 03 14 487,1
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 196 03 14 76 0 00 0000 0 487,1
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка 
за счет средств местных бюджетов 196 03 14 76 0 00 2270 0 487,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 14 76 0 00 2270 0 100 487,1
Национальная экономика 196 04 19 908,6
Сельское хозяйство и рыболовство 196 04 05 2 044,5
Государственная программа "Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан на 
2015 - 2020 годы" 196 04 05 28 0 00 0000 0 2 044,5
Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих для 
человека и животных" 196 04 05 28 0 01 0000 0 2 044,5
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 196 04 05 28 0 01 2536 0 2 044,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 04 05 28 0 01 2536 0 200 2 044,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 196 04 09 17 864,1
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 17 864,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 17 864,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 196 05 80 026,3
Жилищное хозяйство 196 05 01 80 026,3
Г осударственная программа 
"Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы" 196 05 01 04 0 00 0000 0 80 026,3
Подпрограмма "Реализация мероприятий 
Республиканской адресной программы 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2014 -  2017 годах" 196 05 01 04 4 00 0000 0 61 460,3
Основное мероприятие "Переселение 
граждан из жилищного фонда, 196 05 01 04 4 01 0000 0 61 460,3

10



признанного аварийным и непригодным 
для проживания; снос или реконструкция 
многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции"
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 196 05 01 04 4 01 9502 0 53 481,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 05 01 04 4 01 9502 0 300 53 481,7
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аврийного 
жилищного фонда 196 05 01 04 4 01 9602 0 7 978,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 05 01 04 4 01 9602 0 300 7 978,6
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Республики Татарстан в 
2014 -  2020 годах» 196 05 01 04 5 00 0000 0 18 566,0
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах» 196 05 01 04 5 01 0000 0 18 566,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств местного бюджета 196 05 01 04 5 01 9601 0 18 566,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0
Охрана окружающей среды 196 06 900,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 196 06 03 900,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 год» 196 06 03 09 0 00 0000 0 900,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2016 год» 196 06 03 09 1 00 0000 0 900,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 196 06 03 09 1 01 0000 0 900,0
Мероприятия по охране окружающей 
среды 196 06 03 09 1 01 7446 0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 900,0
Культура, кинематография 196 08 20,8
Культура 196 08 01 20,8
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 196 08 01 08 0 00 0000 0 20,8
Подпрограмма «Развитие библитечного 196 08 01 08 3 00 0000 0 20,8

11



дела на 2016 год»
Основное мероприятие «Развитие 
библитечного дела» 196 08 01 08 3 01 0000 0 20,8
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
за счет средств федерального бюджета 196 08 01 08 3 01 5144 0 20,8
Представление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 08 01 08 3 01 5144 0 600 20,8
Здравоохранение 196 09 850,8
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 196 09 07 850,8
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года» 196 09 07 01 0 00 0000 0 850,8
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 196 09 07 01 1 00 0000 0 850,8
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 196 09 07 01 1 02 0000 0 850,8
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно- 
противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования 196 09 07 01 1 02 0211 0 850,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 850,8
Социальная политика 196 10 60,0
Социальное обеспечение населения 196 10 03 60,0
Непрограммные направления расходов 196 10 03 99 0 00 0000 0 60,0
Оказание материальной помощи 196 10 03 99 0 00 0553 0 60,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 60,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление культуры 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 257 121 241,6
Общегосударственные вопросы 257 01 789,2
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 257 01 04 789,2
Непрограммные направления расходов 257 01 04 99 0 00 0000 0 789,2
Центральный аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0 789,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 257 01 04 99 0 00 0204 0 100 746,3

12



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 42,9
Образование 257 07 38 733,4
Общее образование 257 07 02 38 733,4
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 257 07 02 02 0 00 0000 0 38 574,4
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, включая 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 257 07 02 02 3 00 0000 0 38 574,4
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 257 07 02 02 3 01 0000 0 38 574,4
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно­
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 257 07 02 02 3 01 4232 0 38 574,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 07 02 02 3 01 4232 0 600 38 574,4
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 07 02 03 0 00 0000 0 113,0
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 257 07 02 03 1 00 0000 0 113,0
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 257 07 02 03 1 01 0000 0 113,0
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 07 02 03 1 01 0552 0 113,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 07 02 03 1 01 0552 0 600 113,0
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы" 257 07 02 77 0 00 0000 0 46,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 257 07 02 77 0 00 2300 0 46,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 07 02 77 0 00 2300 0 600 46,0
Культура, кинематография 257 08 81 707,0
Культура 257 08 01 75 389,0

13



Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 08 01 03 0 00 0000 0 164,9
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 257 08 01 03 1 00 0000 0 164,9
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 257 08 01 03 1 01 0000 0 164,9
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 08 01 03 1 01 0552 0 164,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 257 08 01 08 0 00 0000 0 74 738,1
Подпрограмма "Развитие музейного дела 
на 2016 год" 257 08 01 08 1 00 0000 0 2 472,4
Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 257 08 01 08 1 01 0000 0 2 472,4
Обеспечение деятельности музеев 257 08 01 08 1 01 4409 0 2 472,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 472,4
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела на 2016 год" 257 08 01 08 3 00 0000 0 15 030,3
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 257 08 01 08 3 01 0000 0 15 030,3
Обеспечение деятельности библиотек 257 08 01 08 3 01 4409 0 15 030,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 15 030,3
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 год" 257 08 01 08 4 00 0000 0 57 235,4
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства» 257 08 01 08 4 01 0000 0 57 235,4
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 257 08 01 08 4 01 4409 1 57 235,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 57 235,4
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы» 257 08 01 77 0 00 0000 0 358,6
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 257 08 01 77 0 00 2300 0 358,6
Предоставление субсидий бюджетным, 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 358,6

14



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммные направления расходов 257 08 01 99 0 00 0000 0 127,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 99 0 00 4409 0 127,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 99 0 00 4409 0 600 127,4
Кинематография 257 08 02 586,8
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 257 08 02 08 0 00 0000 0 586,8
Подпрограмма "Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 год" 257 08 02 08 4 00 0000 0 99,6
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 257 08 02 08 4 01 0000 0 99,6
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 257 08 02 08 4 01 4409 1 99,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 02 08 4 01 4409 1 600 99,6
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
киновидеообслуживания населения в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2016 год" 257 08 02 08 5 00 0000 0 487,2
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие кинематографии» 257 08 02 08 5 01 0000 0 487,2
Обеспечение деятельности 
киноучреждений 257 08 02 08 5 01 4409 0 487,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 487,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 257 08 04 5 731,2
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 257 08 04 08 0 00 0000 0 3 731,2
Подпрограмма «Развитие системы 
государственного управления отрасли на 
2016 год» 257 08 04 08 Ж 00 0000 0 3 731,2
Основное мероприятие 
«Государственная поддержка в области 
культуры» 257 08 04 08 Ж 01 0000 0 3 731,2
Централизованная бухгалтерия 
(культура) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 3 731,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2 239,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 468,1
Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 23,3

15



Непрограммные направления расходов 257 08 04 99 0 00 0000 0 2 000,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 257 08 04 99 0 45 0000 0 2 000,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 04 99 0 45 2990 0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 257 08 04 99 0 45 2990 0 200 2 000,0
Социальная политика 257 10 12,0
Социальное обеспечение населения 257 10 03 12,0
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 10 03 03 0 00 0000 0 12,0
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 257 10 03 03 1 00 0000 0 12,0
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 257 10 03 03 1 01 0000 0 12,0
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 10 03 03 1 01 0552 0 12,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 12,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района» 265 55 130,8
Общегосударственные вопросы 265 01 407,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 265 01 04 407,6
Непрограммные направления расходов 265 01 04 99 0 00 0000 0 407,6
Центральный аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0 407,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 265 01 04 99 0 00 0204 0 100 407,6
Образование 265 07 53 398,2
Общее образование 265 07 02 52 289,5
Муниципальная программа «Развитие 265 07 02 02 0 00 0000 0 52 036,1

16



образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы»
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, включая 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 265 07 02 02 3 00 0000 0 52 036,1
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 265 07 02 02 3 01 0000 0 52 036,1
Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 265 07 02 02 3 01 4233 0 52 036,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 02 3 01 4233 0 600 52 036,1
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы» 265 07 02 76 0 00 0000 0 83,7
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 265 07 02 76 0 00 1099 0 83,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 76 0 00 1099 0 600 83,7
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы" 265 07 02 77 0 00 0000 0 169,7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 265 07 02 77 0 00 2300 0 169,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 77 0 00 2300 0 600 169,7
Другие вопросы в области образования 265 07 09 1 108,7
Непрограммные направления расходов 265 07 09 99 0 00 0000 0 1 108,7
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 265 07 09 99 0 45 0000 0 1 108,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 265 07 09 99 0 45 2990 0 1 108,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 593,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 486,1
Иные бюджетные ассигнования 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 29,4
Физическая культура и спорт 265 11 1 325,0
Массовый спорт 265 11 02 1 325,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 265 11 02 10 0 00 0000 0 1 325,0

17



культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы"
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы" 265 11 02 10 1 00 0000 0 1 325,0
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 265 11 02 10 1 01 0000 0 1 325,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 265 11 02 10 1 01 1287 0 1 325,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 265 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 325,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам молодежи 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района 266 6 661,0
Общегосударственные вопросы 266 01 362,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 266 01 04 362,3
Непрограммные направления расходов 266 01 04 99 0 00 0000 0 362,3
Центральный аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0 103,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 99 0 00 0204 0 100 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 266 01 04 99 0 00 0204 0 200 78,5
Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики 266 01 04 99 0 00 2524 0 258,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 99 0 00 2524 0 100 258,8
Образование 266 07 6 298,7
Молодежная политика и оздоровление 
детей 266 07 07 5 258,3
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 266 07 07 10 0 00 0000 0 4 693,8
Подпрограмма "Сельская молодежь на 
2016-2020 годы" 266 07 07 10 3 00 0000 0 47,0
Основное мероприятие "Создание 266 07 07 10 3 01 0000 0 47,0

18



условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической активности 
сельской молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан"
Мероприятия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 266 07 07 10 3 01 2145 0 47,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 266 07 07 10 3 01 2145 0 600 47,0
Подпрограмма "Молодежь Татарстана на 
2016-2020 годы" 266 07 07 10 4 00 0000 0 4 567,8
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной политики в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 266 07 07 10 4 01 0000 0 4 567,8
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 266 07 07 10 4 01 4310 0 4 567,8
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 266 07 07 10 4 01 4319 0 4 567,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 266 07 07 10 4 01 4319 0 600 4 567,8
Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи на 2016-2020 
годы" 266 07 07 10 5 00 0000 0 79,0
Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы патриотического 
воспитания молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан" 266 07 07 10 5 01 0000 0 79,0
Реализация программных мероприятий 266 07 07 10 5 01 1099 0 79,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 266 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,0
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 266 07 07 76 0 00 0000 0 564,5
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 266 07 07 76 0 00 1099 0 564,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 564,5
Другие вопросы в области образования 266 07 09 1 040,4
Непрограммные направления расходов 266 07 09 99 0 00 0000 0 1 040,4
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 266 07 09 99 0 45 2990 0 1 040,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 266 07 09 99 0 45 2990 0 1 040,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 266 07 09 99 0 45 2990 0 100 592,7

19



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 413,4
Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 34,3
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 267 1167,5
Другие вопросы в области образования 267 07 09 1 167,5
Непрограммные направления расходов 267 07 09 99 0 00 0000 0 1 167,5
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 267 07 09 99 0 45 0000 0 1 167,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 267 07 09 99 0 45 2990 0 1 167,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 267 07 09 99 0 45 2990 0 100 912,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 267 07 09 99 0 45 2990 0 200 246,6
Иные бюджетные ассигнования 267 07 09 99 0 45 2990 0 800 8,2
Муниципальное автономное 
учреждение по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке и не 
нуждающимся в оказании 
медицинской помощи в Азнакаевском 
муниципальном районе «Приют» 268 3 117,2
Общегосударственные вопросы 268 01 3 117,2
Другие общегосударственные вопросы 268 01 13 3 117,2
Непрограммные направления расходов 268 01 13 99 0 00 0000 0 3 117,2
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 268 01 13 99 0 00 2990 0 3 117,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 268 01 13 99 0 00 2990 0 600 3 117,2
Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия 
Азнакаевского муниципального 
района" 270 4 409,3
Общегосударственные вопросы 270 01 2 555,6
Другие общегосударственные вопросы 270 01 13 2 555,6
Непрограммные направления расходов 270 01 13 99 0 00 0000 0 2 555,6

20



Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 270 01 13 99 0 00 2990 0 2 555,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 270 01 13 99 0 00 2990 0 100 2 274,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 270 01 13 99 0 00 2990 0 200 281,1
Образование 270 07 1 853,7
Другие вопросы в области образования 270 07 09 1 853,7
Непрограммные направления расходов 270 07 09 99 0 00 0000 0 1 853,7
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 270 07 09 99 0 45 0000 0 1 853,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 270 07 09 99 0 45 2990 0 1 853,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 270 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 118,9
Иные бюджетные ассигнования 270 07 09 99 0 45 2990 0 800 13,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 274 843 326,2
Общегосударственные вопросы 274 01 1 598,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 274 01 04 1 598,7
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 01 04 02 0 00 0000 0 258,8
Подпрограмма «Развитие общего 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016 год» 274 01 04 02 2 00 0000 0 258,8
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 274 01 04 02 2 08 0000 0 258,8

21



общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Реализация государственных 
полномочий в области образования 274 01 04 02 2 08 2530 2 258,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 258,8
Непрограммные направления расходов 274 01 04 99 0 00 0000 0 1 339,9
Центральный аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0 1 339,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 323,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 274 01 04 99 0 00 0204 0 200 16,0
Образование 274 07 812 192,6
Дошкольное образование 274 07 01 311 529,1
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 07 01 02 0 00 0000 0 307 531,0
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 07 01 02 1 00 0000 0 307 531,0
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 274 07 01 02 1 01 0000 0 128 329,8
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 274 07 01 02 1 01 2537 0 128 329,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 128 329,8
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 274 07 01 02 1 03 0000 0 179 201,2
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 274 07 01 02 1 03 4200 0 128 312,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 128 312,3
Предоставление субсидий бюджетам 274 07 01 02 1 03 8005 0 50 888,9

22



муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 03 8005 0 600 50 888,9
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 07 01 03 0 00 0000 0 853,6
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 274 07 01 03 1 00 0000 0 853,6
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 274 07 01 03 1 01 0000 0 853,6
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 07 01 03 1 01 0552 0 853,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 03 1 01 0552 0 600 853,6
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 274 07 01 76 0 00 0000 0 2 777,5
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 01 76 0 00 1099 0 2 777,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 777,5
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы" 274 07 01 77 0 00 0000 0 367,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 274 07 01 77 0 00 2300 0 367,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 367,0
Общее образование 274 07 02 480 824,7
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 07 02 02 0 00 0000 0 477 027,3
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 07 02 02 2 00 0000 0 450 150,6

23



Основное мероприятие Реализация 
общего образования 274 07 02 02 2 02 0000 0 206 491,4
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады 274 07 02 02 2 02 4210 0 129 883,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 129 883,1
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 02 02 2 02 8005 0 76 608,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 02 8005 0 600 76 608,3
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 274 07 02 02 2 08 0000 0 243 659,2
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 274 07 02 02 2 08 2528 0 243 659,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 243 659,2
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, включая 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 07 02 02 3 00 0000 0 26 876,7
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 274 07 02 02 3 01 0000 0 26 876,7
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 274 07 02 02 3 01 4231 0 26 876,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 274 07 02 02 3 01 4231 0 600 26 876,7

24



некоммерческим организациям
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 07 02 03 0 00 0000 0 1 423,3
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 274 07 02 03 1 00 0000 0 1 423,3
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 274 07 02 03 1 01 0000 0 1 423,3
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 07 02 03 1 01 0552 0 1 423,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 423,3
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 274 07 02 76 0 00 0000 0 2 153,1
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 02 76 0 00 1099 0 2 153,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 153,1
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы" 274 07 02 77 0 00 0000 0 121,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 274 07 02 77 0 00 2300 0 121,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 121,0
Непрограммные направления расходов 274 07 02 99 0 00 0000 0 100,0
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады (вне программы) 274 07 02 99 0 00 4210 0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 99 0 00 4210 0 600 100,0
Другие вопросы в области образования 274 07 09 19 838,8
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 07 09 02 0 00 0000 0 5 661,7
Подпрограмма «Развитие общего 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016 год» 274 07 09 02 2 00 0000 0 5 661,7
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 274 07 09 02 2 08 0000 0 5 661,7

25



бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Реализация государственных 
полномочий в области информационно­
методического обеспечения 274 07 09 02 2 08 2530 1 5 661,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 624,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 962,5
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 02 2 08 2530 1 800 75,2
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 274 07 09 76 0 00 0000 0 45,2
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 09 76 0 00 1099 0 45,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 09 76 0 00 1099 0 600 45,2
Непрограммные направления расходов 274 07 09 99 0 00 0000 0 14 131,9
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 274 07 09 99 0 45 0000 0 14 131,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 274 07 09 99 0 45 2990 0 14 131,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 99 0 45 2990 0 100 8 702,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 4 899,7
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 529,4
Социальная политика 274 10 29 534,9
Социальное обеспечение населения 274 10 03 9 477,3
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 10 03 03 0 00 0000 0 9 477,3
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 274 10 03 03 1 00 0000 0 9 477,3
Основное мероприятие «Предоставление 274 10 03 03 1 01 0000 0 9 477,3

26



мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством»
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 274 10 03 03 1 01 0551 0 8 901,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 10 03 03 1 01 0551 0 600 8 901,2
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 10 03 03 1 01 0552 0 576,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 576,1
Охрана семьи и детства 274 10 04 20 057,6
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 10 04 03 0 00 0000 0 20 057,6
Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 
2015 -2020 годы 274 10 04 03 5 00 0000 0 20 057,6
Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 274 10 04 03 5 01 0000 0 20 057,6
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 274 10 04 03 5 01 1320 0 20 057,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6
Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального 
района» 292 31 321,7
Общегосударственные вопросы 292 01 7 664,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 292 01 06 7 100,1
Непрограммные направления расходов 292 01 06 99 0 00 0000 0 7 100,1
Центральный аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0 7 100,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 06 99 0 00 0204 0 100 6 316,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 776,2
Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 7,0

27



Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 564,5
Непрограммные направления расходов 292 01 13 99 0 00 0000 0J 564,5
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 292 01 13 99 0 00 0295 0 5,5
Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,5
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 292 01 13 99 0 00 2990 0 559,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 13 99 0 00 2990 0 100 559,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 292 03 116,5
Обеспечение пожарной безопасности 292 03 10 116,5
Непрограммные направления расходов 292 03 10 99 0 00 0000 0 116,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 292 03 10 99 0 00 2515 1 116,5
Межбюджетные трансферты 292 03 10 99 0 00 2515 1 500 116,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 292 05 145,4
Коммунальное хозяйство 292 05 02 145,4
Непрограммные направления расходов 292 05 02 99 0 00 0000 0 145,4
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 292 05 02 99 0 00 2515 1 145,4
Межбюджетные трансферты 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 145,4
Охрана окружающей среды 292 06 3 182,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 292 06 03 3 182,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 год» 292 06 03 09 0 00 0000 0 3 182,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2016 год» 292 06 03 09 1 00 0000 0 3 182,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 292 06 03 09 1 01 0000 0 3 182,0
Мероприятия по охране окружающей 
среды 292 06 03 09 1 01 7446 0 3 182,0
Межбюджетные трансферты 292 06 03 09 1 01 7446 0 500 3 182,0
Социальная политика 292 10 1 880,5
Пенсионное обеспечение 292 10 01 1 880,5
Непрограммные направления расходов 292 10 01 99 0 00 0000 0 1 880,5
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 292 10 01 99 0 00 4910 0 1 880,5

28



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 880,5
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 292 14 18 332,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 17 212,8
Непрограммные направления расходов 292 14 01 99 0 00 0000 0 17 212,8
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 292 14 01 99 0 00 8004 0 13 583,6
Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 8004 0 500 13 583,6
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 292 14 01 99 0 00 8006 0 3 629,2
Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 629,2
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 292 14 03 1 119,9
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 292 14 03 99 0 00 2515 1 1 119,9
Межбюджетные трансферты 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 1 119,9
Муниципальное казенное учреждение 
«Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 566 4 562,0
Общегосударственные вопросы 566 01 4 562,0
Другие общегосударственные вопросы 566 01 13 4 562,0
Непрограммные направления расходов 566 01 13 99 0 00 0000 0 4 562,0
Центральный аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0 4 354,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 566 01 13 99 0 00 0204 0 100 2 795,8

29



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 1 536,6
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 21,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 566 01 13 99 0 00 0295 0 7,9
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,9
Выполнение других обязательств 
государства 566 01 13 99 0 00 9203 0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 566 01 13 99 0 00 9203 0 200 200,0

Всего расходов 1 232 892,5

9) приложение 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Азнакаевского 
муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 77 251,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 844,9
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 844,9
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 844,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 844,9
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 9 033,1
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 9 033,1
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 9 033,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 4 682,0

30



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 058,6
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 292,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 22 648,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 01 04 02 0 00 0000 0 258,8
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 01 04 02 2 00 0000 0 258,8
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразователь 01 04 02 2 08 0000 0 258,8
Реализация государственных полномочий 
в области образования 01 04 02 2 08 2530 2 258,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 258,8
Г осударственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 2014 
- 2020 годы" 01 04 24 0 00 0000 0 3,0
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан на 2014 
- 2020 годы" 01 04 24 1 00 0000 0 3,0
Основное мероприятие "Осуществление 
политики с сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 01 04 24 1 01 0000 0 3,0
Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 2539 0 3,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,0
Муниципальная комплексная программа 01 04 76 0 00 0000 0 865,2

31



по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 01 04 76 0 00 1099 0 865,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 76 0 00 1099 0 200 865,2
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 21 521,4
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 21 262,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 12 997,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 8 099,3
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 166,0
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
политики 01 04 99 0 00 2524 0 258,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 258,8
Судебная система 01 05 24,8
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 24,8
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 99 0 00 5120 0 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 24,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 8 137,0
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 8 137,0
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 8 137,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 7 232,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 897,9
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 7,1
Резервные фонды 01 11 6 625,4
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 6 625,4
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального 
района 01 11 99 0 00 0741 1 6 625,4

32



Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 6 625,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 937,9
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы 01 13 03 0 00 0000 0 834,1
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей" на 
2015 - 2020годы 01 13 03 5 00 0000 0 834,1
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 01 13 03 5 03 0000 0 834,1
Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 834,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 815,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 18,8
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2016 год» 01 13 08 0 00 0000 0 1 087,5
Подпрограмма «Развитие архивного дела 
на 2016 год» 01 13 08 Е 00 0000 0 1 087,5
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 01 13 08 Е 01 0000 0 1 087,5
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 1 087,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 833,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 4402 0 200 253,6
Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы» 01 13 71 0 00 0000 0 468,9
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 01 13 71 1 00 0000 0 468,9
Основное мероприятие Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в 
том числе сельским жителям. Развитие 
системы раннего выявления заболеваний 
и патологических состояний и факторов 01 13 71 1 02 0000 0 468,9

33



риска их развития, включая проведение 
медицинских осмотров и 
диспансеризации населения, в том числе 
у детей.
Прочие мероприятия 01 13 71 1 02 9703 0 468,9
Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 1 02 9703 0 800 468,9
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2016 
годы» 01 13 74 0 00 0000 0 6 500,0
Подпрограмма «Стимулирование 
развития малых форм хозяйствования 
(КФХ, ЛПХ)» 01 13 74 1 00 0000 0 2 000,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм 01 13 74 1 00 7154 0 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 74 1 00 7154 0 800 2 000,0
Подпрограмма «Поощрение работников
сельскохозяйственных
товаропроизводителей» 01 13 74 2 00 0000 0 500,0
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 01 13 74 2 00 7105 0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 74 2 00 7105 0 800 500,0
Подпрограмма «Развитие 
растениеводства» 01 13 74 3 00 0000 0 4 000,0
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян 01 13 74 3 00 7131 0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 74 3 00 7131 0 800 3 000,0
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства 01 13 74 3 00 7141 0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 74 3 00 7141 0 800 1 000,0
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 20 047,4
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 4 354,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0204 0 100 2 795,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 1 536,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 21,7
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 297,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 297,6
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 541,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 281,6
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 99 0 00 2526 0 200 260,2

34



государственных (муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 257,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 245,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 65,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 65,2
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,37
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0 6 231,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 2 833,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 281,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 2990 0 600 3 117,2
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0 2 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 601,9
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 118,6
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 99 0 00 9203 0 5 524,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 441,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 3 940,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 1 142,9

35



Национальная оборона 02 2 463,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 463,1
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 2 463,1
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 2 463,1
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 463,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 647,8
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 1 044,2
Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 0000 0 1 044,2
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 99 0 00 0267 0 1 044,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 044,2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 116,5
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 116,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 03 10 99 0 00 2515 1 116,5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2515 1 500 116,5
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 487,1
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 03 14 76 0 00 0000 0 487,1
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка за 
счет средств местных бюджетов 03 14 76 0 00 2270 0 487,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 76 0 00 2270 0 100 487,1
Национальная экономика 04 19 908,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 044,5
Г осударственная программа "Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан на 
2015 - 2020 годы" 04 05 28 0 00 0000 0 2 044,5

36



Основное мероприятие "Предупреждение 
болезней животных и защита населения 
от болезней общих для человека и 
животных" 04 05 28 0 01 0000 0 2 044,5
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 04 05 28 0 01 2536 0 2 044,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 2 044,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 864,1
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 17 864,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 17 864,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 80 171,7
Жилищное хозяйство 05 01 80 026,3
Г осударственная программа 
"Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы" 05 01 04 0 00 0000 0 80 026,3
Подпрограмма "Реализация мероприятий 
Республиканской адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2014 -  2017 годах" 05 01 04 4 00 0000 0 61 460,3
Основное мероприятие "Переселение 
граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным и непригодным 
для проживания; снос или реконструкция 
многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции" 05 01 04 4 01 0000 0 61 460,3
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 05 01 04 4 01 9502 0 53 481,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 01 04 4 01 9502 0 300 53 481,7
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 05 01 04 4 01 9602 0 7 978,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 01 04 4 01 9602 0 300 7 978,6
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Республики Татарстан в 
2014 -  2020 годах» 05 01 04 5 00 0000 0 18 566,0
Основное мероприятие «Организация 05 01 04 5 01 0000 0 18 566,0

37



своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств местного бюджета 05 01 04 5 01 9601 0 18 566,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0
Коммунальное хозяйство 05 02 145,4
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 145,4
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 02 99 0 00 2515 1 145,4
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2515 1 500 145,4
Охрана окружающей среды 06 4 082,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 4 082,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 год» 06 03 09 0 00 0000 0 4 082,0
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2016 год" 06 03 09 1 00 0000 0 4 082,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 4 082,0
Мероприятия по охране окружающей 
среды 06 03 09 1 01 7446 0 4 082,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 900,0
Межбюджетные трансферты 06 03 09 1 01 7446 0 500 3 182,0
Образование 07 913 644,1
Дошкольное образование 07 01 311 529,1
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 07 01 02 0 00 0000 0 307 531,0
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 07 01 02 1 00 0000 0 307 531,0
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 0000 0 128 329,8
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 07 01 02 1 01 2537 0 128 329,8

38



дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 128 329,8
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 0000 0 179 201,2
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 4200 0 128 312,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 128 312,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 07 01 02 1 03 8005 0 50 888,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 8005 0 600 50 888,9
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 - 2020 годы 07 01 03 0 00 0000 0 853,6
Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 07 01 03 1 00 0000 0 853,6
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 07 01 03 1 01 0000 0 853,6
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 07 01 03 1 01 0552 0 853,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 03 1 01 0552 0 600 853,6
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 07 01 76 0 00 0000 0 2 777,5
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 07 01 76 0 00 1099 0 2 777,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 777,5
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы» 07 01 77 0 00 0000 0 367,0
Реализация мероприятий по пожарной 07 01 77 0 00 2300 0 367,0

39



безопасности
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 77 0 00 2300 0 600 367,0
Общее образование 07 02 571 847,6
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 07 02 02 0 00 0000 0 567 637,8
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 07 02 02 2 00 0000 0 450 150,6
Основное мероприятие Реализация 
общего образования 07 02 02 2 02 0000 0 206 491,4
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады 07 02 02 2 02 4210 0 129 883,1
'Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 129 883,1
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 07 02 02 2 02 8005 0 76 608,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 8005 0 600 76 608,3
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 0000 0 243 659,2
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 243 659,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 243 659,2

40



Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, включая 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 07 02 02 3 00 0000 0 117 487,2
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 07 02 02 3 01 0000 0 117 487,2
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 02 02 3 01 4231 0 26 876,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 4231 0 600 26 876,7
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 07 02 02 3 01 4232 0 38 574,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 4232 0 600 38 574,4
Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 02 02 3 01 4233 0 52 036,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 4233 0 600 52 036,1
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 - 2020 годы 07 02 03 0 00 0000 0 1 536,3
Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 07 02 03 1 00 0000 0 1 536,3
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 07 02 03 1 01 0000 0 1 536,3
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 07 02 03 1 01 0552 0 1 536,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 536,3
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 07 02 76 0 00 0000 0 2 236,8
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 07 02 76 0 00 1099 0 2 236,8
Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 236,8

41



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы» 07 02 77 0 00 0000 0 336,7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 07 02 77 0 00 2300 0 336,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 77 0 00 2300 0 600 336,7
Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 0000 0 100,0
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады (вне программы) 07 02 99 0 00 4210 0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 99 0 00 4210 0 600 100,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 5 258,3
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 07 10 0 00 0000 0 4 693,8
Подпрограмма "Сельская молодежь на 
2016-2020 годы" 07 07 10 3 00 0000 0 47,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической активности 
сельской молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан" 07 07 10 3 01 0000 0 47,0
Мероприятия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 07 07 10 3 01 2145 0 47,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 3 01 2145 0 600 47,0
Подпрограмма "Молодежь Татарстана на 
2016-2020 годы" 07 07 10 4 00 0000 0 4 567,8
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной политики в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 07 07 10 4 01 0000 0 4 567,8
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 10401 43100 4 567,8
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 10401 43190 4 567,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 0 600 4 567,8
Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи на 2016-2020 годы" 07 07 10 5 00 0000 0 79,0
Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы патриотического 
воспитания молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан" 07 07 10 5 01 0000 0 79,0

42



Реализация программных мероприятий 07 07 10 5 01 1099 0 79,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,0
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 07 07 76 0 00 0000 0 564,5
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 07 07 76 0 00 1099 0 564,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 76 0 00 1099 0 600 564,5
Другие вопросы в области образования 07 09 25 009,1
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016 год» 07 09 02 0 00 0000 0 5 661,7
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 07 09 02 2 00 0000 0 5 661,7
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразователь 07 09 02 2 08 0000 0 5 661,7
Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 5 661,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 624,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 962,5
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 2530 1 800 75,2
Муниципальная комплексная программа 
по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2013-2016 годы 07 09 76 0 00 0000 0 45,2
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 07 09 76 0 00 1099 0 45,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 76 0 00 1099 0 600 45,2
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 19 302,2
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 07 09 99 0 45 0000 0 19 302,2

43



логопедические пункты
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 99 0 45 2990 0 19 302,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 45 2990 0 100 12 523,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 45 2990 0 200 6 164,7
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 45 2990 0 800 614,3
Культура, кинематография 08 81 727,8
Культура 08 01 75 409,8
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 - 2020 годы 08 01 03 0 00 0000 0 164,9
Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014-2020 годы 08 01 03 1 00 0000 0 164,9
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 08 01 03 1 01 0000 0 164,9
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 08 01 03 1 01 0552 0 164,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2016 год» 08 01 08 0 00 0000 0 74 758,9
Подпрограмма "Развитие музейного дела 
на 2016 год" 08 01 08 1 00 0000 0 2 472,4
Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 08 01 08 1 01 0000 0 2 472,4
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 2 472,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 472,4
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела на 2016 год" 08 01 08 3 00 0000 0 15 051,1
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 08 01 08 3 01 0000 0 15 051,1
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 15 030,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 15 030,3
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
за счет средств федерального бюджета 08 01 08 3 01 5144 0 20,8

44



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 5144 0 600 20,8
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 год" 08 01 08 4 00 0000 0 57 235,4
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 57 235,4
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 57 235,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 57 235,4
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на 2014-2016 годы" 08 01 77 0 00 0000 0 358,6
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 08 01 77 0 00 2300 0 358,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 77 0 00 2300 0 600 358,6
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 127,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 99 0 00 4409 0 127,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 4409 0 600 127,4
Кинематография 08 02 586,8
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2016 год» 08 02 08 0 00 0000 0 586,8
Подпрограмма "Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 год" 08 02 08 4 00 0000 0 99,6
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 08 02 08 4 01 0000 0 99,6
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 02 08 4 01 4409 1 99,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 08 4 01 4409 1 600 99,6
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
киновидеообслуживания населения в 
Азнакаевском муниципальном районе на 
2016-2019 годы" 08 02 08 5 00 0000 0 487,2
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие кинематографии» 08 02 08 5 01 0000 0 487,2
Обеспечение деятельности 
киноучреждений 08 02 08 5 01 4409 0 487,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 4409 0 600 487,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 5 731,2
Муниципальная программа «Развитие 08 04 08 0 00 0000 0 3 731,2

45



культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2016 год»
Подпрограмма «Развитие системы 
государственного управления отрасли на 
2016 год» 08 04 08 Ж 00 0000 0 3 731,2
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка в области культуры» 08 04 08 Ж 01 0000 0 3 731,2
Централизованная бухгалтерия (культура) 08 04 08 Ж 01 4520 0 3 731,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2 239,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 468,1
Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 23,3
Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 0000 0 2 000,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 08 04 99 0 45 0000 0 2 000,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 04 99 0 45 2990 0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 99 0 45 2990 0 200 2 000,0
Здравоохранение 09 850,8
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 850,8
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года» 09 07 01 0 00 0000 0 850,8
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 09 07 01 1 00 0000 0 850,8
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 09 07 01 1 02 0000 0 850,8
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, 09 07 01 1 02 0211 0 850,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 850,8
Социальная политика 10 31 487,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1 880,5
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 1 880,5
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1 880,5

46



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 880,5
Социальное обеспечение населения 10 03 9 549,3
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 - 2020 годы 10 03 03 0 00 0000 0 9 489,3
Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 10 03 03 1 00 0000 0 9 489,3
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством» 10 03 03 1 01 0000 0 9 489,3
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 10 03 03 1 01 0551 0 8 901,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 03 1 01 0551 0 600 8 901,2
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 10 03 03 1 01 0552 0 588,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 03 1 01 0552 0 300 588,1
Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 60,0
Оказание материальной помощи 10 03 99 0 00 0553 0 60,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 99 0 00 0553 0 300 60,0
Охрана семьи и детства 10 04 20 057,6
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 - 2020 годы 10 04 03 0 00 0000 0 20 057,6
Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 
2015 -2020  годы 10 04 03 5 00 0000 0 20 057,6
Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 10 04 03 5 01 0000 0 20 057,6
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0 20 057,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6
Физическая культура и спорт 11 1 325,0
Массовый спорт 11 02 1 325,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 11 02 10 0 00 0000 0 1 325,0
Подпрограмма "Развитие физической 11 02 10 1 00 0000 0 1 325,0

47



культуры и спорта на 2016-2020 годы"
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 11 02 10 1 01 0000 0 1 325,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 1 325,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 325,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 14 18 332,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 17 212,8
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 17 212,8
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Р 14 01 99 0 00 8004 0 13 583,6
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 13 583,6
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 3 629,2
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 629,2
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 1 119,9
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 1 119,9
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 1 119,9
Всего расходов 1 232 892,5

10) приложение 8 изложить в следующей редакции:

Приложение 8
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 2016 
год»

48



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(государственным программам Республики Татарстан, муниципальным 
программам Азнакаевского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета на 2016 год

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Г осударственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года» 01 0 00 0000 0 850,8
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 01 1 00 0000 0 850,8
Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 01 1 02 0000 0 850,8
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 01 1 02 0211 0 850,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 02 0211 0 200 850,8
Здравоохранение 01 1 02 0211 0 200 09 00 850,8
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 850,8
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 02 0 00 0000 0 881 089,3
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы на 2016-2020 годы» 02 1 00 0000 0 307 531,0
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 02 1 01 0000 0 128 329,8

49



дошкольных образовательных 
организациях
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 02 1 01 2537 0 128 329,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 1 01 2537 0 600 128 329,8
Образование 02 1 01 2537 0 600 07 00 128 329,8
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 128 329,8
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 02 1 03 0000 0 179 201,2
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 02 1 03 4200 0 128 312,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 4200 0 600 128 312,3
Образование 02 1 03 4200 0 600 07 00 128 312,3
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 128 312,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 02 1 03 8005 0 50 888,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 8005 0 600 50 888,9
Образование 02 1 03 8005 0 600 07 00 50 888,9
Дошкольное образование 02 1 03 8005 0 600 07 01 50 888,9
Подпрограмма «Развитие общего 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 02 2 00 0000 0 456 071,1
Основное мероприятие Реализация 
общего образования 02 2 02 0000 0 206 491,4
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы 
детские сады 02 2 02 4210 0 129 883,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 2 02 4210 0 600 129 883,1
Образование 02 2 02 4210 0 600 07 00 129 883,1
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 129 883,1
Предоставление субсидий бюджетам 02 2 02 8005 0 76 608,3

50



муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 2 02 8005 0 600 76 608,3
Образование 02 2 02 8005 0 600 07 00 76 608,3
Общее образование 02 2 02 8005 0 600 07 02 76 608,3
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 0000 0 249 579,7
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 243 659,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 2 08 2528 0 600 243 659,2
Образование 02 2 08 2528 0 600 07 00 243 659,2
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 243 659,2
Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 02 2 08 2530 1 5 661,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 4 624,0
Образование 02 2 08 2530 1 100 07 00 4 624,0
Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4 624,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 02 2 08 2530 1 200 962,5

51



нужд
Образование 02 2 08 2530 1 200 07 00 962,5
Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 962,5
Иные бюджетные ассигнования 02 2 08 2530 1 800 75,2
Образование 02 2 08 2530 1 800 07 00 75,2
Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 2530 1 800 07 09 75,2
Реализация государственных 
полномочий в области образования 02 2 08 2530 2 258,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 258,8
Общегосударственные вопросы 02 2 08 2530 2 100 01 00 258,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 258,8
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, 
включая повышение квалификации 
работников данной сферы на 2016- 
2020 годы» 02 3 00 0000 0 117 487,2
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 02 3 01 0000 0 117 487,2
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 02 3 01 4231 0 26 876,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 4231 0 600 26 876,7
Образование 02 3 01 4231 0 600 07 00 26 876,7
Общее образование 02 3 01 4231 0 600 07 02 26 876,7
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 02 3 01 4232 0 38 574,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 4232 0 600 38 574,4
Образование 02 3 01 4232 0 600 07 00 38 574,4
Общее образование 02 3 01 4232 0 600 07 02 38 574,4
Развитие организаций 02 3 01 4233 0 52 036,1

52



дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 4233 0 600 52 036,1
Образование 02 3 01 4233 0 600 07 00 52 036,1
Общее образование 02 3 01 4233 0 600 07 02 52 036,1
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  2020 
годы 03 0 00 0000 0 32 935,8
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 03 1 00 0000 0 12 044,1
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством» 03 1 01 0000 0 12 044,1
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 03 1 01 0551 0 8 901,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 03 1 01 0551 0 600 8 901,2
Социальная политика 03 1 01 0551 0 600 10 00 8 901,2
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0551 0 600 10 03 8 901,2
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 03 1 01 0552 0 3 142,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 01 0552 0 300 588,1
Социальная политика 03 1 01 0552 0 300 10 00 588,1
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0552 0 300 10 03 588,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 03 1 01 0552 0 600 2 554,8
Образование 03 1 01 0552 0 600 07 00 2 389,9
Дошкольное образование 03 1 01 0552 0 600 07 01 853,6
Общее образование 03 1 01 0552 0 600 07 02 1 536,3
Культура, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9
Культура 03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9
Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического положения 
семей" на 2015 - 2020годы 03 5 00 0000 0 20 891,7
Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 03 5 01 0000 0 20 057,6

53



семей»
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 03 5 01 1320 0 20 057,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 01 1320 0 300 20 057,6
Социальная политика 03 5 01 1320 0 300 10 00 20 057,6
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 20 057,6
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью" 03 5 03 0000 0 834,1
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 03 5 03 2533 0 834,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 815,3
Общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 00 815,3
Другие общегосударственные 
вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 815,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 5 03 2533 0 200 18,8
Общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 00 18,8
Другие общегосударственные 
вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 18,8
Г осударственная программа 
"Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы" 04 0 00 0000 0 80 026,3
Подпрограмма "Реализация 
мероприятий Республиканской 
адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2014 -  2017 годах" 04 4 00 0000 0 61 460,3
Основное мероприятие "Переселение 
граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным и 
непригодным для проживания; снос 
или реконструкция многоквартирных 
домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции" 04 4 01 0000 0 61 460,3
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
Фонда содействия реформированию 04 4 01 9502 0 53 481,7

54



жилищно-коммунального хозяйства
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 4 01 9502 0 300 53 481,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9502 0 300 05 00 53 481,7
Жилищное хозяйство 04 4 01 9502 0 300 05 01 53 481,7
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 04 4 01 9602 0 7 978,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 4 01 9602 0 300 7 978,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9602 0 300 05 00 7 978,6
Жилищное хозяйство 04 4 01 9602 0 300 05 01 7 978,6
Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан в 2014 -  2020 
годах» 04 5 00 0000 0 18 566,0
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» 04 5 01 0000 0 18 566,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 04 5 01 9601 0 18 566,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 5 01 9601 0 600 18 566,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год» 08 0 00 0000 0 80 164,4
Подпрограмма "Развитие музейного 
дела на 2016 год" 08 1 00 0000 0 2 472,4
Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 08 1 01 0000 0 2 472,4
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 2 472,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 1 01 4409 0 600 2 472,4
Культура, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 2 472,4
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 2 472,4
Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела на 2016 год" 08 3 00 0000 0 15 051,1
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 08 3 01 0000 0 15 051,1
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 15 030,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 08 3 01 4409 0 600 15 030,3

55



учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Культура, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 15 030,3
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 15 030,3
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований за счет средств 
федерального бюджета 08 3 01 5144 0 20,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 3 01 5144 0 600 20,8
Культура, кинематография 08 3 01 5144 0 600 08 00 20,8
Культура 08 3 01 5144 0 600 08 01 20,8
Подпрограмма «Развитие концертных 
организаций и исполнительского 
искусства на 2016 год" 08 4 00 0000 0 57 335,0
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0 57 335,0
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 57 335,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 4 01 4409 1 600 57 335,0
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 57 335,0
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 57 235,4
Кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 02 99,6
Подпрограмма "Сохранение и 
развитие киновидеообслуживания 
населения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 год" 08 5 00 0000 0 487,2
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие кинематографии» 08 5 01 0000 0 487,2
Обеспечение деятельности 
киноучреждений 08 5 01 4409 0 487,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 5 01 4409 0 600 487,2
Культура, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 487,2
Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 487,2
Подпрограмма "Развитие архивного 
дела" 08 Е 00 0000 0 1 087,5
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 08 Е 01 0000 0 1 087,5
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 08 Е 01 4402 0 1 087,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 08 Е 01 4402 0 100 833,9

56



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 00 833,9
Другие общегосударственные 
вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 13 833,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 Е 01 4402 0 200 253,6
Общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 00 253,6
Другие общегосударственные 
вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 13 253,6
Подпрограмма «Развитие системы 
государственного управления отрасли 
на 2016 -  2019 годы» 08 Ж 00 0000 0 3 731,2
Основное мероприятие 
«Г осударственная поддержка в 
области культуры» 08 Ж 01 0000 0 3 731,2
Централизованная бухгалтерия 
(культура) 08 Ж 01 4520 0 3 731,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 Ж 01 4520 0 100 2 239,8
Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 2 239,8
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 2 239,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 Ж 01 4520 0 200 1 468,1
Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 1 468,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 1 468,1
Иные бюджетные ассигнования 08 Ж 01 4520 0 800 23,3
Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 23,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 Ж 01 4520 0 800 08 04 23,3
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 год» 09 0 00 0000 0 4 082,0
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2016 
год" 09 1 00 0000 0 4 082,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 4 082,0
Мероприятия по охране окружающей 
среды 09 1 01 7446 0 4 082,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 09 1 01 7446 0 200 900,0

57



нужд
Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 00 900,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 900,0
Межбюджетные трансферты 09 1 01 7446 0 500 3 182,0
Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 500 06 00 3 182,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 500 06 03 3 182,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 10 0 00 0000 0 6 018,8
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы" 10 1 00 0000 0 1 325,0
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 10 1 01 0000 0 1 325,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 1287 0 1 325,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 1 01 1287 0 200 1 325,0
Физическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 00 1 325,0
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 325,0
Подпрограмма "Сельская молодежь на 
2016-2020 годы" 10 3 00 0000 0 47,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики 
Татарстан" 10 3 01 0000 0 47,0
Мероприятия по созданию условий 
для повышения социальной и 
экономической активности сельской 
молодежи 10 3 01 2145 0 47,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 3 01 2145 0 600 47,0
Образование 10 3 01 2145 0 600 07 00 47,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 3 01 2145 0 600 07 07 47,0
Подпрограмма "Молодежь Татарстана 
на 2016-2020 годы" 10 4 00 0000 0 4 567,8
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной 
политики в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 10 4 01 0000 0 4 567,8
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 10 4 01 4310 0 4 567,8

58



Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 10 4 01 4319 0 4 567,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 4 01 4319 0 600 4 567,8
Образование 10401 43190 600 07 00 4 567,8
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 4 01 4319 0 600 07 07 4 567,8
Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи на 2016-2020 
годы" 10 5 00 0000 0 79,0
Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы 
патриотического воспитания 
молодежи в Азнакаевском районе 
Республики Татарстан" 10 5 01 0000 0 79,0
Реализация программных 
мероприятий 10 5 01 1099 0 79,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 5 01 1099 0 600 79,0
Образование 10 5 01 1099 0 600 07 00 79,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 5 01 1099 0 600 07 07 79,0
Г осударственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 24 0 00 0000 0 3,0
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 24 1 00 0000 0 3,0
Основное мероприятие 
"Осуществление политики с сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан" 24 1 01 0000 0 3,0
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 24 1 01 2539 0 3,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 24 1 01 2539 0 100 3,0
Общегосударственные вопросы 24 1 01 2539 0 100 01 00 3,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 24 1 01 2539 0 100 01 04 3,0

59



Российской Федерации, местных 
администраций
Государственная программа "Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан 
на 2015 - 2020 годы" 28 0 00 0000 0 2 044,5
Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней животных 
и защита населения от болезней 
общих для человека и животных" 28 0 01 0000 0 2 044,5
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 28 0 01 2536 0 2 044,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 28 0 01 2536 0 200 2 044,5
Национальная экономика 28 0 01 2536 0 200 04 00 2 044,5
Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 2536 0 200 04 05 2 044,5
Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы» 71 0 00 0000 0 468,9
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 71 1 00 0000 0 468,9
Основное мероприятие Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе сельским 
жителям. Развитие системы раннего 
выявления заболеваний и 
патологических состояний и факторов 
риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и 
диспансеризации населения, в том 
числе у детей. 71 1 02 0000 0 468,9
Прочие мероприятия 71 1 02 9703 0 468,9
Иные бюджетные ассигнования 71 1 02 9703 0 800 468,9
Общегосударственные вопросы 71 1 02 9703 0 800 01 00 468,9
Другие общегосударственные 
вопросы 71 1 02 9703 0 800 01 13 468,9
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2016 
годы» 74 0 00 0000 0 6 500,0
Подпрограмма «Стимулирование 
развития малых форм хозяйствования 
(КФХ, ЛПХ)» 74 1 00 0000 0 2 000,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм 74 1 00 7154 0 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 74 1 00 7154 0 800 2 000,0

60



Общегосударственные вопросы 74 1 00 7154 0 800 01 00 2 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы 74 1 00 7154 0 800 01 13 2 000,0
Подпрограмма «Поощрение 
работников сельскохозяйственных 
товаропроизводителей» 74 2 00 0000 0 500,0
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 74 2 00 7105 0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 74 2 00 7105 0 800 500,0
Общегосударственные вопросы 74 2 00 7105 0 800 01 00 500,0
Другие общегосударственные 
вопросы 74 2 00 7105 0 800 01 13 500,0
Подпрограмма «Развитие 
растениеводства» 74 3 00 0000 0 4 000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение элитных семян 74 3 00 7131 0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 74 3 00 7131 0 800 3 000,0
Общегосударственные вопросы 74 3 00 7131 0 800 01 00 3 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы 74 3 00 7131 0 800 01 13 3 000,0
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства 74 3 00 7141 0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 74 3 00 7141 0 800 1 000,0
Общегосударственные вопросы 74 3 00 7141 0 800 01 00 1 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы 74 3 00 7141 0 800 01 13 1 000,0
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2013-2016 
годы 76 0 00 0000 0 6 976,3
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 76 0 00 1099 0 6 489,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 76 0 00 1099 0 200 865,2
Общегосударственные вопросы 76 0 00 1099 0 200 01 00 865,2
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 76 0 00 1099 0 200 01 04 865,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 76 0 00 1099 0 600 5 624,0
Образование 76 0 00 1099 0 600 07 00 5 624,0
Дошкольное образование 76 0 00 1099 0 600 07 01 2 777,5
Общее образование 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 236,8
Молодежная политика и оздоровление 
детей 76 0 00 1099 0 600 07 07 564,5
Другие вопросы в области 
образования 76 0 00 1099 0 600 07 09 45,2

61



Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов 
охраны порядка за счет средств 
местных бюджетов 76 0 00 2270 0 487,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 76 0 00 2270 0 100 487,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 76 0 00 2270 0 100 03 00 487,1
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 76 0 00 2270 0 100 03 14 487,1
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2014-2016 
годы» 77 0 00 0000 0 1 062,3
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 77 0 00 2300 0 1 062,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 77 0 00 2300 0 600 1 062,3
Образование 77 0 00 2300 0 600 07 00 703,7
Дошкольное образование 77 0 00 2300 0 600 07 01 367,0
Общее образование 77 0 00 2300 0 600 07 02 336,7
Культура, кинематография 77 0 00 2300 0 600 08 00 358,6
Культура 77 0 00 2300 0 600 08 01 358,6
Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 0000 0 112 806,0
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 844,9
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1 844,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 844,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 844,9
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 42 786,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 27 707,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 00 27 707,1
Функционирование законодательного 99 0 00 0204 0 100 01 03 4 682,0

62



(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 12 997,3
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) нацзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 7 232,0
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 2 795,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 0204 0 200 14 592,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 00 14 592,4
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 4 058,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 8 099,3
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 897,9
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 536,6
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 487,3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 00 487,3
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 292,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 166,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 99 0 00 0204 0 800 01 06 7,1

63



бюджетного) надзора
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13 21,7
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 99 0 00 0267 0 1 044,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0267 0 100 1 044,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 0267 0 100 03 00 1 044,2
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 0267 0 100 03 09 1 044,2
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 297,6
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 297,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 00 297,6
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 297,6
Оказание материальной помощи 99 0 00 0553 0 60,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 0553 0 300 60,0
Социальная политика 99 0 00 0553 0 300 10 00 60,0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0553 0 300 10 03 60,0
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района 99 0 00 0741 1 6 625,4
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 6 625,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 00 6 625,4
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 6 625,4
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 99 0 00 2515 1 1 381,8
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 1 381,8
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 2515 1 500 03 00 116,5
Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 2515 1 500 03 10 116,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 2515 1 500 05 00 145,4
Коммунальное хозяйство 99 0 00 2515 1 500 05 02 145,4
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 99 0 00 2515 1 500 14 00 1 119,9
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 1 119,9
Реализация государственных 99 0 00 2524 0 258,8

64



полномочий в области 
государственной молодежной 
политики
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100 258,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2524 0 100 01 00 258,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 258,8
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 99 0 00 2526 0 541,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100 281,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 00 281,6
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 281,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2526 0 200 260,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 00 260,2
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 260,2
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 99 0 00 2527 0 257,9
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 245,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 00 245,8
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 245,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2527 0 200 12,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 00 12,1

65



Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 12,1
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 99 0 00 2534 0 65,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2534 0 200 65,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 00 65,2
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 65,2
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 99 0 00 2535 0 0,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2535 0 200 0,37
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 200 01 00 0,37
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2535 0 200 01 13 0,37
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0 6 231,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 2 833,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 00 2 833,5
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 2 833,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 2990 0 200 281,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 00 281,1
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 281,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 2990 0 600 3 117,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 600 01 00 3 117,2
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2990 0 600 01 13 3 117,2
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады (вне программы) 99 0 00 4210 0 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 4210 0 600 100,0
Образование 99 0 00 4210 0 600 07 00 100,0
Общее образование 99 0 00 4210 0 600 07 02 100,0

66



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 4409 0 127,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 4409 0 600 127,4
Культура, кинематография 99 0 00 4409 0 600 08 00 127,4
Культура 99 0 00 4409 0 600 08 01 127,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1 880,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 1 880,5
Социальная политика 99 0 00 4910 0 300 10 00 1 880,5
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1 880,5
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 2 463,1
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 2 463,1
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 2 463,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 463,1
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 5120 0 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 5120 0 200 24,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 5120 0 200 01 00 24,8
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 24,8
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 5930 0 2 774,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5930 0 100 1 053,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 00 1 053,9
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 1 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 5930 0 200 1 601,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 00 1 601,9
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 1 601,9
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 118,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 00 118,6
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 118,6
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 99 0 00 8004 0 13 583,6

67



источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 13 583,6
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 99 0 00 8004 0 500 14 00 13 583,6
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 99 0 00 8004 0 500 14 01 13 583,6
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан 99 0 00 8006 0 3 629,2
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 3 629,2
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 99 0 00 8006 0 500 14 00 3 629,2
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 3 629,2
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 9203 0 5 524,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9203 0 200 441,3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 00 441,3
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 441,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 9203 0 600 3 940,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 00 3 940,0
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 3 940,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 1 142,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 00 1 142,9
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 1 142,9
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 99 0 45 0000 0 21 302,2

68



межплатные учебно- 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 45 2990 0 21 302,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 45 2990 0 100 12 523,2
Образование 99 0 45 2990 0 100 07 00 12 523,2
Другие вопросы в области 
образования 99 0 45 2990 0 100 07 09 12 523,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 45 2990 0 200 8 164,7
Образование 99 0 45 2990 0 200 07 00 6 164,7
Другие вопросы в области 
образования 99 0 45 2990 0 200 07 09 6 164,7
Культура, кинематография 99 0 45 2990 0 200 08 00 2 000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 99 0 45 2990 0 200 08 04 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 45 2990 0 800 614,3
Образование 99 0 45 2990 0 800 07 00 614,3
Другие вопросы в области 
образования 99 0 45 2990 0 800 07 09 614,3
Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда Д1 0 00 0365 0 17 864,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд Д1 0 00 0365 0 200 17 864,1
Национальная экономика Д1 0 00 0365 0 200 04 00 17 864,1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 17 864,1
Всего расходов 1 232 892,5

11) приложение 9 изложить в следующей редакции:

Приложение 9
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов поселений 
в бюджет Азнакаевского муниципального района (в том числе на финансовое 

обеспечение осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения) в соответствии с заключенными соглашениями, на 2016 год

69



(тыс. рублей)

№ Наименование МО

На создание 
условий для 
обеспечения 

жителей 
поселения 
услугами 

учреждений 
культуры

На проведение 
капитального 

ремонта 
многоквартирных 

жилых домов

На ведение 
бухгалтерского 

учета

1
Поселок городского типа 
Актюбинский 4 994,7 0,0

2 Г ород Азнакаево 11 431,5 18 566,0
3 Агерзинское сельское поселение 2 718,7 0,0 108,4
4 Алькеевское сельское поселение 1 504,4 0,0 95,8
5 Асеевское сельское поселение 2 408,1 0,0 100,0
6 Балтачевское сельское поселение 1 561,8 0,0 114,8
7 Бирючевское сельское поселение 1 226,0 0,0 67,4
8 Вахитовское сельское поселение 586,0 117,5

9
Верхнестярлинское сельское 
поселение 305,5 106,9

10 Ильбяковское сельское поселение 886,5 0,0 113,7
11 Какре-Елгинское сельское поселение 2 270,6 0,0 101,0
12 Карамалинское сельское поселение 2 645,3 0,0 84,3
13 Мальбагушское сельское поселение 1 827,3 0,0 77,9
14 Масягутовское сельское поселение 1 117,8 0,0 120,7
15 Микулинское сельское поселение 2 559,2 0,0 87,5
16 Сапеевское сельское поселение 1 814,5 0,0 71,1
17 Сарлинское сельское поселение 715,8 118,8
18 Сухояшское сельское поселение 1 747,1 0,0 116,7

19
Татарско-Шуганское сельское 
поселение 193,5 115,7

20 Тойкинское сельское поселение 1 388,7 0,0 88,8
21 Тумутукское сельское поселение 740,7 68,2
22 Уразаевское сельское поселение 1 694,7 0,0 116,1
23 Урманаевское сельское поселение 444,2 130,7
24 Урсаевское сельское поселение 446,8 101,1
25 Учаллинское сельское поселение 255,7 123,3
26 Чалпинское сельское поселение 2 540,5 55,4
27 Чемодуровское сельское поселение 1 583,2 0,0 70,2

28
Чубар-Абдуловское сельское 
поселение 2 628,0 0,0 83,6

Итого 54 236,8 18 566,0 2 555,6

70



Приложение 10
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
поселений в бюджет Азнакаевского муниципального района на 

софинансирование расходных обязательств по содержанию учреждений 
дошкольного и общего образования, на 2016 год

12) приложение 10 изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)

№ Наименование МО

На содержание 
учреждений 
дошкольного 
образования

На содержание 
учреждений общего 

образования

1 Поселок городского типа Актюбинский 3 180,1 1 908,0
2 Город Азнакаево 9 561,5 5 032,3
3 Агерзинское сельское поселение 7 003,9
4 Алькеевское сельское поселение 780,2 780,3
5 Асеевское сельское поселение 497,8 497,7
6 Балтачевское сельское поселение 1 303,6
7 Бирючевское сельское поселение 3 364,9
8 Ильбяковское сельское поселение 220,7 220,7
9 Какре-Елгинское сельское поселение 2 279,8 2 279,8
10 Карамалинское сельское поселение 909,2 909,1
11 Мальбагушское сельское поселение 4 136,7 4 136,7
12 Масягутовское сельское поселение 2 971,2
13 Микулинское сельское поселение 5 317,6 5 317,5
14 Сапеевское сельское поселение 1 815,4
15 Сухояшское сельское поселение 1 052,5 1 052,4
16 Татарско-Шуганское сельское поселение 260,2
17 Тойкинское сельское поселение 1 379,8
18 Уразаевское сельское поселение 108,3
19 Учаллинское сельское поселение 222,3
20 Чалпинское сельское поселение 66,5 66,4
21 Чемодуровское сельское поселение 3 132,2 3 132,2

Итого по поселениям 49 081,9 25 815,6

71



13) приложение 12 изложить в следующей редакции:

Приложение 12
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий 
по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2016 год

(тыс. рублей)

№ Наименование МО Сумма

1 Поселок городского типа Актюбинский 118,6
Итого 118,6

14) приложение 14 изложить в следующей редакции:

Приложение 14
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района на 
2016 год»

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 
Азнакаевским муниципальным районом в 2016 году

(тыс. рублей)
Наименование дохода Код дохода Сумма

Межбюджетные трансферты 556 168,47
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 292 2 02 01001 05 0000 151 8 339,3
Всего дотаций 8 339,3
Субсидия по программе переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда 292 2 02 02088 05 0002 151 14 620,1
Субсидии бюджету муниципального района на 
выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 292 2 02 02999 05 0000 151 13 583,6
Субсидии бюджету муниципального района на 
организацию предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам; 
дополнительного образования и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное время 292 2 02 02999 05 0000 151 127 947,2
Всего субсидий 156 150,9
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 292 2 02 03024 05 0000 151 3 379,3

72



расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
городских поселений
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
сельских поселений 292 2 02 03024 05 0000 151 249,9
Субвенции бюджету муниципального района на 
обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования 
в общеобразовательных учреждениях 292 2 02 03024 05 0000 151 243 659,2
Субвенции бюджету муниципального района на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 292 2 02 03024 05 0000 151 128 329,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 292 2 02 03024 05 0000 151 541,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 292 2 02 03024 05 0000 151 257,9
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию полномочий в области государственной 
молодежной политики 292 2 02 03024 05 0000 151 258,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий в 
области образования 292 2 02 03024 05 0000 151 258,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных 
учреждений 292 2 02 03024 05 0000 151 5 661,7
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий 
Республики Татарстан в области архивного дела 292 2 02 03024 05 0000 151 65,2
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 292 2 02 03024 05 0000 151 834,1
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 292 2 02 03024 05 0000 151 0,37
Субвенции на осуществление переданных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных 292 2 02 03024 05 0000 151 676,5
Субвенции на осуществление переданных 292 2 02 03024 05 0000 151 1 368,0

73



полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий, осуществляемых в целях 
предупреждения и ликвидации инфекционных 
болезней 292 2 02 03024 05 0000 151 850,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 292 2 02 03024 05 0000 151 3,0
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 292 2 02 03003 05 0000 151 2 774,4
Субвенции по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в РФ 292 2 02 03007 05 0000 151 24,8
Субвенции бюджету муниципального района на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 292 2 02 03015 05 0000 151 2 463,1
Всего субвенций 391 657,47
Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов библиотек 292 2 02 04025 05 0000 151 20,8
Иные межбюджетные трансферты всего 20,8

15) дополнить приложением 15 следующего содержания:

Приложение 15
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «О бюджете 
Азнакаевского муниципального района 
2016 год»

на

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Азнакаевского 
муниципального района для компенсации дополнительных расходов в 2016 году

_______ (тыс. рублей)

Наименование муниципального 
образования

23 а я се04Xоо
по

СоОча, а)я а.С

свсо
I . Л

S рК О£ юЯ св

св
5о ■©- 
О
1-со 
Я

лн«V
о
р
8и

CQ
О*
CDсо(DО,Н

О  О
оо03

нCDУ
О
а« ей
cq ч ;о жо оО ^СЙ № о 
S  
X 
о  но ^
Он о .ю
ок
Онс

оUо
Xмсх4)соЩ

Я
ЯЧ
Осое*кя
Xсе
ояш
Я
§о

оиоя3 м н 9"а>соо
Очн
ег*о

се
5о

се ’в 4
СОCQ
ОSC
ОXоаЗ
Он

Итого

74



Поселок городского типа Актюбинский 500,0 500,0
город Азнакаево 2 187,0 2 187,0
Агерзинское сельское поселение 99,0 25,0 124,0
Алькеевское сельское поселение 37,0 37,0
Балтачевское сельское поселение 10,0 10,0
Бирючевское сельское поселение 72,7 72,7
Вахитовское сельское поселение 99,0 99,0
В.Стярлинское сельское поселение 14,0 14,0
К.Елгинское сельское поселение 99,0 99,0
Карамалинское сельское поселение 145,6 145,6
Масягутовское сельское поселение 10,0 145,2 155,2
Сапеевское сельское поселение 10,5 10,5
Т.Шуганское сельское поселение 10,0 260,2 270,2
Тойкинское сельское поселение 105,4 105,4
Тумутукское сельское поселение 99,0 99,0
Уразаевское сельское поселение 108,3 108,3
Учаллинское сельское поселение 99,0 222,3 321,3
Чалпинское сельское поселение 132,9 132,9
Чемодуровское сельское поселение 72,7 72,7
ИТОГО 3 182,0 116,5 145,4 1 119,9 4 563,8

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Маяк», разместить на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном 

сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru 

не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

